
 
Iga City Society of Commerce and Industry 

           
     

     

                                                     

 
 

      
  

          

               

                              Tel 45- 2210  
  

                
  新年明けましておめでとうございます。 

  会員の皆様には平成２８年の新年を清々しくお迎えのこととお慶び申し上げます。 

  旧年中は、伊賀市商工会の諸運営に対しましてご理解とご協力を賜り誠にありがとうございました。本年

も引き続き何卒よろしくお願い申し上げます。 

  さて、わが国の経済は、企業の収益増等により雇用の拡大や所得の上昇につながる経済の 好循環が

生まれ、自信を取り戻そうとしております。 

  しかしながら、地方においてはまだまだ厳しい現状があり、景気回復の波が日本の隅々まで行きわたって 

いるとは言えません。政府には、経済の好循環を一時的なもので終わらせないで景気回復の実感を全国津々浦々まで届け

ていただくように期待したいところです。そのために必要なのは、成長戦略の早期実行と地方の活性化であります。 

 一昨年、国では「小規模企業振興基本法」が制定され、三重県でも「三重県中小企業・小規模企業振興条例」 

の施行をいただき、「三重県版経営向上計画」の作成支援をはじめ、食関連産業の振興、観光の産業化、国内外への販路

開拓や人材育成等々の施策を推進し、地域の活性化、需要の拡大や地域雇用の創出につながる中小企業・小規模企

業の振興を図っていただいております。 

  伊賀市商工会といたしましても、これらの諸施策を可能な限り活用し、合併以来続けております創業スクールをはじめ、商工

会の全国統一スローガンであります「商工会は行きます 聞きます 提案します」を掲げ、役職員一丸となって地域の活性化、

会員事業所の安定経営のために日夜を問わず頑張る所存でございます。 

 会員各位におかれましては、今年も健康に留意されご活躍いただきますようご祈念申し上げ、年頭のご挨拶といたします。   

( )  
 

 

 

  件       名 効力発生日 最 低 賃 金 額 

地域別最低賃金 三 重 県 最 低 賃 金 H27.10.  1 時間額 ７７１ 円 

特定 （産 業 別） 

最 低 賃 金 

ガ ラ ス ・ 同 製 品 製 造 業 H27.12.20 時間額 ８２９ 円 

銑 鉄 鋳 物 、 可 鍛 鋳 鉄 、 鋳 鉄 管 製 造 業 
H27.10.  1 時間額 ７７１ 円 

日  額 ５，９０７ 円 H10.12.15 
電 線 ・ ケ ー ブ ル 製 造 業 H27.12.20 時間額 ８４８ 円 
洋 食 器 ・ 刃 物 ・ 手 道 具 ・ 金 物 類 製 造 業 H27.12.20 時間額 ８４３ 円 
一 般 機 械 器 具 製 造 業 H27.10.  1 時間額 ７７１ 円 
電 気 機 械 器 具 、 情 報 通 信 機 械 器 具 

電 子 部 品 ・ デ バ イ ス 製 造 業 H27.12.20 時間額 ８３４ 円 
自動車・同附属品製造業、産業用運搬車両・同部分品・

附属品製造業、その他の輸送用機械器具製造業 H27.12.20 時間額 ８６９ 円 

 伊賀市プレミアム商品券の換金期限は平成28年1月29日(金)までです!! 
 

 伊賀市プレミアム商品券の換金期限は、平成２８年１月２９日（金）までです。 

期限を経過してからの換金は一切できませんので、取扱店の皆様は、お忘れなくご登録 

の金融機関にて換金をお願いします。 



      次回の 会員一斉訪問実施予定日は ２月２日（火） です  
 

 
☎ 45- 2210  

 

リーガルサポートシステム（企業法務専門支援員制度）のご案内 
 

   商工会では弁護士資格を持つ企業法務専門支援員を常時設置し、会員の皆様からの法律相談に無料で応じる制

度があります。請負契約、債権回収、相続関係、連帯保証人、時効制度等のご相談や身近な法律相談（事業以外

の相談も可）まで、気軽にご利用ください。相談予定日は毎月第一金曜日です。  

        次回相談予定日  平成２８年２月５日（金） 午前１０時 ～ 午後４時  

 ■ご相談を希望される方は、商工会本所または最寄の支所まで事前にお申し込みください。 

記帳継続指導個別相談会のお知らせ 
 

      

                    
         

        
         

          《貸 付 金 利 の 状 況》       （平成２８年１月１日現在） 

日本政策金融公庫 
 普通貸付 １．２５％～２．９０％   ↘ 

 経営改善貸付 （無担保・無保証人） １．１５％   → 

三重県融資制度  小規模事業資金 （第三者保証不要・別途保証料） １．６０％   → 

商工貯蓄共済制度 
 一般 （保証料不要） １．６７５％～２．０７５％   → 

 保証協会保証付 （別途保証料） １．５５％   → 

 

  

        
 

 

 

 

 

 

 

      

   
    

            
  

           

            

   
     

            
 

              

             

   

-           -   
     

         

   -      -   
 

   
 

                  

                

                                          

                         
   

  -   

  


